
Motion till riksdagen 

1989/90:Bo219 
av Eivor Husing (s) 
Boendet på landsbygden 

Intresset av att bosätta sig ute på landsbygden har ökat under de senaste 

åren. Kvinnor och ungdomar är de grupper som har de största svårigheterna 

att få ett eget boende och därmed möjligheter att stanna kvar i sin hembygd. 

Endast genom att flytta in till större orter kan de erhålla en bostad. Bostads

bristen på landsbygden redovisas aldrig, beroende på att någon kö aldrig 

upprättats på bostäder utanför tätorterna. 

För att klara samhällsservicen på landsbygden måste de unga ges möjlig

heter till ett eget boende. Den ursprungliga befolkningen stiger i ålderspyra

miden och behöver omsorg, för att kunna bo kvar i sin invanda miljö. Affä

ren behöver underlag för sin existens. Skolorna behöver tillskott av barn för 

att fylla klasserna. Barnomsorgen skulle även kunna inrymmas i de ny

byggda hyreshusen. 

Landsbygd 90-kampanjen har medverkat till att många med starkt engage

mang dragit igång planer för uppförande av mindre bostadshus med hyres

rätt. Rätt snabbt har man upptäckt svårigheterna med att förverkliga dessa 

planer. Det finns liten erfarenhet från kommunernas sida av bostadsbyg

gande utanför tätorterna. 

En stimulans för nyproduktion av bostäder med hyresrätt ute på landsbyg

den är nödvändigt. Det är viktigt att bybornas engagemang bevaras. De bo

stadsföreningar som bildas och bygger utan vinstintresse måste tillförsäkras 

100% statliga bostadslån. Det behövs även ett ökat risktagande för de stat

liga bostadslånen. Redan under projekteringstiden uppstår ekonomiska pro

blem. Dessa kan avhjälpas genom att länsbostadsnämnden förfogar över en 

viss summa pengar. som efter samråd med kommunen skulle utbetalas till de 

nybildade bostadsföreningarna som projekteringsbidrag och utgå som för

skott av kommande lån. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om behovet av 100% statliga bostadslån till bostads

föreningar med hyresrätt på landsbygden, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo-
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tionen anförts om behovet av att förskott från kommande lån utgår Mot. 1989/90 
till bostadsföreningar redan under projekteringstiden. Bo219 

Stockholm den 23 januari 1990 

Eivor Husing (s) 
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